ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA GIANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VHXH
V/v thẩm định và phê duyệt kinh phí chi trả cho các đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP của Chính phủ
	Nghĩa Giang, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 135/2020/NĐ-CP ngày 18/11/2020 của Chính phủ quy định về tuổi nghỉ hưu;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;
Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách, đối tượng tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã,
UBND xã Nghĩa Giang tổng hợp kinh phí chi trả cho 16 (mười sáu) người hoạt động không chuyên trách thuộc xã đã nghỉ ngay từ khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp theo Nghị định 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ (có biểu mẫu và hồ sơ kèm theo).

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, thẩm định trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định./.
	Nơi nhận:

	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Các phòng: Văn hóa - Xã hội, Kinh tế;
- Lưu: VTK.

	Nguyễn Tấn Lực